
“MARCHI – FORTI”

451565 444593

– 950747

Prot. n. 630/C4

Pescia, lì 21/02/2020

AL SITO WEB D’ISTITUTO

SEZ. PUBBLICITA’ LEGALE

OGGETTO: Determina a contrarre  Individuazione di docenti formatori per le attività di formazione 

generale e specifica obbligatoria in materia di salute e sicurezza sul lavoro degli studenti delle classi:

ITS “MARCHI”  Classi 3^A RIM/AFM  3^D INFORMATICA 

ITS “FORTI”   Classi  3A RIM/SIA – 3B TUR – 3C AMF 

impegnati in Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59”;

VISTO il DM 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.mm.ii.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 18/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2019/2022; 

VISTA la delibera n.29 del Consiglio di Istituto del 17/12/2019 con la quale è stata approvata la revisione del 

PTOF; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento dell’Attività negoziale dell’ITS 

Marchi – Forti di Pescia;

VISTA la L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art. 1 c.38 sugli obblighi di formazione rivolti agli studenti 

che effettuano l’accesso ai “percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento”,

VISTO il D.Lgs 81/2001, cd “Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”e 

ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 37,  comma 1, lettera a) (Accordo Stato – Regioni sulla formazione ex art. 37 

del D. Lgs 81/08, comma 2)

PREMESSO che è necessario organizzare n.4 corsi di formazione generale e formazione specifica (rischio 

medio  8 h) per gli studenti delle classi terze indirizzo Economico e TecnologicoInformatico;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

29.1.2020;

VERIFICATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A., esiste la copertura finanziaria alla spesa 

alla relativa voce di bilancio; 

DETERMINA



“MARCHI – FORTI”

451565 444593

– 950747

1. che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. che questa Istituzione Scolastica intende avvalersi di docenti formatori per le attività di formazione 

generale e specifica obbligatoria in materia di salute e sicurezza sul lavoro; 

3. di attivare n. 4 corsi di formazione specifica (rischio medio 8 h) 

 n. 2 per la sede di Pescia (classi 3^A RIM/AFM  3^D INFORMATICA)

 n. 2 per la sede di Monsummano per (classi 3A RIM/SIA – 3B TUR – 3C AMF)

4. di procedere alla pubblicazione sul sito web d’istituto, di un avviso interno di selezione, procedura di 

selezione titoli, finalizzata al conferimento di n. 4 incarichi di docente formatore con indicazione delle 

modalità di svolgimento ed il termine ultimo per l'invio della candidatura.

Pescia, 21 febbraio 2020

Dirigente scolastico

Prof.ssa Anna Paola Migliorini
(Firma digitale)


